
1 

 

 

 
65744/B/2016-HSPH 
Č.j.: UZSVM/B/51662/2016-HSPH 

 

S M L O U V A    O   D Í L O   

 
    č. objednatele: UZSVM č. 101/2016 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

na veřejnou zakázku  
 

„Víceúčelová hala a zpevněné plochy v sídle ÚP Brno – komplexní zajištění projektové 
dokumentace specializovaných profesí“. 

 
 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel:            Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech  
                              majetkových  
                              organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
                              IČ: 69797111      DIČ: není plátce                               

za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno, 
Příkop 11, 602 00 Brno, dle pověření generální ředitelky  
č.j. UZSVM/A/33785/2016-SOV ze dne 13. 7. 2016 
ve věcech technických pověřeni: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zam. HS, ÚP  
                                                     Brno, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, referent HS,  
                                                                                   ÚP Brno, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx                               
                              adresa pro doručení faktur:  

                              Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno  

   
a 

 
Zhotovitel:      OPTIMA, spol. s r.o. 
                              se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto                               
 IČ: 15030709 DIČ: CZ15030709  
                              za kterou jedná Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel                               
                              tel. xxxxxxxxxxxxxx mob. xxxxxxxxxxxxxxx,   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                              bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                         
                              zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,  
                              oddíl C, vložka 1132  
 
 
 
Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečí a na svůj náklad provede pro objednatele za 



2 

 

podmínek sjednaných touto smlouvou dílo, kterým je zakázka s označením:  
                    
„Víceúčelová hala a zpevněné plochy v sídle ÚP Brno – komplexní zajištění projektové 
dokumentace specializovaných profesí“. 
   
Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace ve stupni pro vydání územního 
rozhodnutí a pro vydání stavebního povolení, která bude zpracována zároveň v podrobnosti pro 
provádění stavby a zadání veřejné zakázky na stavební práce, včetně inženýrské činnosti. Jedná 
se o projektovou dokumentaci na vybudování víceúčelové haly pro skladovací prostory a 
kanceláře včetně okolní zpevněné plochy. 
 
Plnění smlouvy bude zahrnovat komplexní zpracování projektové dokumentace projektantů – 
specialistů ve dvou výkonových fázích: 

 dokumentace pro vydání územního rozhodnutí – DÚR 

 dokumentace pro vydání stavebního povolení – DSP 

 včetně povinnosti pro zpracovatele PD i jednotlivé specialisty být v průběžné součinnosti 
ve fázi DÚR, DSP a ve fázi realizační se zodpovědným projektantem stavby (kterým je 
zaměstnanec objednatele) a na výzvu objednatele se nejméně 4x zúčastnit výrobního 
výboru. Účast zhotovitele PD, příp. jednotlivých specialistů je povinná. Náklady na ně jsou 
součástí ceny díla. Zhotovitel bude mj. informovat o stavu žádostí pro vyjádření správců 
sítí a DOSS.  

 Projekt bude zpracován v podrobnosti pro realizaci (podrobnost DPS) v rozsahu dle vyhl. 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb., bude obsahovat 
souhrnný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, je 
určen pro vydání stavebního povolení a zároveň jako podklad pro zadání veřejné zakázky 
na stavební práce a pro realizaci stavby.  

 
Součástí plnění je i: 

 inženýrská činnost směřující k zajištění vyjádření správců sítí či DOSS, nutných pro 
následné vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude žádat 
objednatel. Vyjádření budou předána konečná a požadavky z nich plynoucí a ze 
správních řízení, budou zapracovány do projektové dokumentace  

  
2.2. Identifikační údaje budoucí stavby: 
 

Název budoucí stavby: „Víceúčelová hala a zpevněné plochy v sídle ÚP Brno“  
Místo stavby: Brno, k.ú. Zábrdovice, Příkop 11 
Stavbou dotčené pozemky: parc. č. 490/1, 490/2, 490/3, 490/6, 495/1 v k.ú. Zábrdovice, obec  
Brno  
Účel stavby: Víceúčelová hala pro skladování a administrativu 
Charakteristika stavby: Objekt pro skladování a administrativu, stavba se dvěma podlažími, 
zpevněné plochy pro odstavení vozidel. 
Stavební záměr:  
- Objekt SO Víceúčelová hala – 1. NP skladový prostor a malý uzavřený skladový prostor – sejf, 
2. NP kancelářské prostory, sociální zařízení, kuchyňka, archív; 
- Objekt SO Zpevněné plochy – venkovní odstavná stání, komunikační prostor a venkovní 
schodiště, oplocení; 
- Objekt SO Areálové inženýrské sítě – dešťová kanalizace, splašková kanalizace, vodovod, NN 
elektro, slaboproud, vytápění. 
 
2.3. Podklady pro zhotovitele předané objednatelem v rámci uzavřené smlouvy o dílo: 

 Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum 

 Měření radonu 

 Projektová dokumentace současné rekonstrukce areálové kanalizace 

 Geodetické zaměření včetně vynesení inženýrských sítí 

 Informace správců sítí E.ON, BVK, RWE o poloze inženýrských sítí, 



3 

 

tato informace nenahrazuje vytýčení sítí 

 Územně plánovací informace OÚPR 

 Projektová dokumentace ve stupni DUR – stavební část, která obsahuje 

A Průvodní zpráva  
B Souhrnná technická zpráva 
C Situace  
D Výkresová dokumentace 
D.1 Charakteristické půdorysy 
D.2 Charakteristické řezy 
D.3 Pohledy, začlenění stavby do stávající zástavby 

 
 
2.4. Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace na níže uvedené profese a části 
projektové dokumentace, pokud stavební úřad neurčí další požadavky: 

 Architektonické a stavebně – technické řešení -  požadována dokumentace    
    v rozsahu celkem 120 hodin, řešení vybraných stavebních detailů, spolupráce  
    projektanta pozemních staveb s architektem projektu 

 Požárně bezpečnostní řešení stavby 

 Stavebně konstrukční část – statika 

 Technika prostředí staveb 

 Zařízení pro vytápění stavby 
          Předpoklad je tepelné čerpadlo vzduch - voda pro vnitřní instalaci v objektu. 

 Zařízení pro ochlazování stavby 

 Zařízení vzduchotechniky 
          Požadována je klimatizace kanceláří a VZT pro hygienické zařízení.    
          1.NP - sklady: větrání, alespoň 0,5 násobná výměna vzduchu;      
          2.NP – kanceláře: klimatizace, větrání soc. zázemí. 

 Měření a regulace 
          Strukturované datové sítě (ethernet, LAN)   
          Optické datové sítě  
          Elektrická protipožární signalizace (EPS)    
          Elektrická zabezpečovací signalizace (EZS)     
          Systémy evakuačního rozhlasu (ER) 
          Přístupový systém 

 Zdravotně technické instalace, areálové rozvody a ZTI v objektu 
Vypracování PD stavby – řešení splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, areálový 
rozvod pitné vody pro sociální zázemí a požární vodovod. Vnitřní rozvody ZTI.                                 
Technické řešení splaškové kanalizace: kanalizace bude zaústěna do nové čerpací 
stanice splaškových odpadních vod s čerpacím soustrojím 2 ks ponorných kalových 
čerpadel. Čerpací stanice bude umístěna vně objektu nebo v suterénu objektu. Z čerpací 
stanice bude vyveden splaškový kanalizační výtlak vedený přes budovu B se zaústěním 
do stávající gravitační areálové kanalizace – ta je v současné chvíli v rekonstrukci. 
K dispozici je projekt stávající rekonstruované kanalizace.   
Technické řešení dešťové kanalizace: areál bude sloužit pro odstavení vozidel – 
zpevněné plochy (možno drenážní dlažba).  Pro parkoviště a střechu bude areálové 
gravitační potrubí se svedením do nového regulačního a zasakovacího objektu pod 
parkovištěm. Zasakovací zařízení bude navrženo na základě IG průzkumu (zajistil 
investor) se zjištěným koeficientem vsaku. Alt. přečerpání srážkových vod  do stávající 
areálové jednotné kanalizace. Technické řešení, areálový rozvod pitné vody pro potřeby 
sociálního zázemí a požárního vodovodu: bude napojen na stávající rozvod vody v areálu, 
patrně v prostoru stávajícího kolektorového kanálu. 
Cit. přípis OUPR MMB: „Z Generelu odvodnění města Brna pro návrhové funkční plochy 
dle platného ÚPmB vyplývá požadavek regulace odtoku dešťových vod v hodnotě 10 
l/s/ha.“   
Inženýrsko - hydrogeologický posudek s koeficientem vsaku bude předán projektantovi. 

 Zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody 



4 

 

          Včetně přípojky elektro 

 Slaboproudá zařízení 

 Vnější vybavení budovy - dopravní areálové řešení 
          Požadováno je projekčně řešit zpevněné plochy, chodníky, oplocení, sjezd do areálu.      
          Sjezd z komunikace zůstává stávající. 

 Souhrnný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu    
      výměr“ pro zadání veřejné zakázky na stavební práce – pro stavební část a pro   
      všechny jednotlivé profese, podle vyhlášky č. 230/2012 Sb., ve znění pozdějších   
      předpisů - vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu   
      stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

2.5. Provedení dokumentace 

 Projektová dokumentace jednotlivých profesí bude zpracována v souladu s předloženou 

stavební částí dokumentace pro územní rozhodnutí. 

 Součástí zpracování projektové dokumentace specialistů bude rovněž zajištění sond za 

účelem tras sítí a instalací v rozsahu nezbytně nutném pro zpracování projektových 

dokumentací. Identifikace inženýrských sítí zájmového území bude provedena jejich správci. 

Zákres sítí v situaci nenahrazuje vytýčení. 

 Součástí plnění a tedy i nabídkové ceny budou i stanoviska DOSS a správců technické 

infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a 

bezpečnostních pásem. Vyjádření DOSS budou řešena jen v rámci dokumentace specialistů 

(např. HZS, dopravní inspektorát), ostatní činnosti zajišťuje objednatel prostřednictvím svého 

zaměstnance. Doklady o projednání a souhlasná stanoviska patřičných správců či orgánů 

budou předány současně se zpracovanou projektovou dokumentací. Za účelem výkonu 

inženýrské činnosti bude zhotoviteli udělena objednatelem plná moc. Veškerá poskytnutá 

inženýrská činnost zhotovitele v rámci jednotlivých profesí směřuje k následnému zajištění 

vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

 Zhotovitel odpovídá za vypracování PD všech specializovaných profesí pro zajištění územního 

rozhodnutí a stavebního povolení. 

 Autorizovaná projektová dokumentace jednotlivých profesí bude po schválení příslušnými 

orgány či správci a po předchozím odsouhlasení objednatelem zapracována hlavním 

projektantem do jednotlivých stupňů dokumentace ve fázi DUR a DSP v podrobnosti DPS. 

 Dokumentace jednotlivých profesí pro oba stupně dokumentace bude předána vždy v počtu 6 

pare grafického vyhotovení a dvou vyhotovení na digitálním nosiči (na jednom digitálním nosiči 

požadováno zpracování všech profesí).  

 Návrh interiéru vyhotovený projektantem zadavatele zapracuje zpracovatel DSP do projektu 

(např. PD elektroinstalací navazující na konkrétní výběr svítidel, materiálové řešení interiéru 

aj.)  

 Projektová dokumentace bude zpracovaná grafickým systémem v univerzálním 

vektorovém formátu (.dgn nebo .dxf nebo .dwg a .pdf), výkazy výměr a rozpočty v 

programu Excel. V těchto uvedených formátech bude objednateli předána.  

 

2.5. Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě dle výzvy objednatele vč. zadávací dokumentace, 

nabídky zhotovitele ze dne 29. 9. 2016 a této smlouvy, a to podle platných norem a obecně 

závazných předpisů platných v době zpracování této PD. Projektová dokumentace bude 

zajišťovat a zahrnovat: funkčnost a provozuschopnost navrhovaného řešení stavby. 

 
2.6. Projektová dokumentace nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 



5 

 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 
vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků.  
 
2.7. Objednatel se zavazuje, že řádně splněné dílo převezme a zaplatí zhotoviteli v souladu s čl. 
5 této smlouvy dohodnutou cenu za jeho provedení.  
 
 

3.  Cena díla 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena závazně dle nabídky 
zhotovitele ze dne 29. 9. 2016, jedná se tedy o cenu maximální a nepřekročitelnou. 
Strany si dohodly plnění díla po částech – etapách takto: 
  
a) etapa zpracování projektové dokumentace pro DÚR vč. inženýrské činnosti 
    cena díla bez DPH                                              180 000,- Kč 
    DPH  21%                                                             37 800,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH  za PD pro DÚR    217 800,- Kč 
(slovy dvěstěsedmnácttisícosmset korun českých) 
 
b) etapa zpracování projektové dokumentace pro DSP vč. inženýrské činnosti 
    cena díla bez DPH                                               410 000,- Kč 
    DPH  21%                                                              86 100,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH  za PD pro DSP     496 100,- Kč 
(slovy čtyřistadevadesátšesttisícjednosto korun českých) 
 
 
Celková cena díla za etapy a), a b) činí bez DPH        590 000,-  Kč,  
Celková cena díla za etapy a), a b)  činí včetně DPH  713 900,-  Kč 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je v době uzavření této smlouvy plátcem DPH. 
 
Výše sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, nezbytné ke splnění díla 
specifikovaného v čl. 2. Cena tedy zahrnuje úplatu za zpracování projektové dokumentace 
jednotlivých profesí, a to ve stupni DÚR a následně ve stupni DSP v podrobnosti DPS a 
součinnost zpracovatelů jednotlivých profesí se zodpovědným projektantem stavby, kterým je 
zaměstnanec objednatele. 
 
3.2. V případě, že nebude na stavbu vydáno z jakéhokoliv důvodu platné územní rozhodnutí, 
dohodly se strany, že po zhotoviteli již nebude požadováno vypracování navazující DSP, 
smlouva skončí odevzdáním a převzetím dokumentace pro DÚR, tedy provedením dílčího plnění 
dle bodu 3.1., písm. a) smlouvy. S tímto ujednáním obě strany výslovně souhlasí. 
 
3.3.  Pro případ změny právní úpravy DPH bude ve faktuře uplatněna platná sazba daně ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

4.  Doba a místo plnění 
 
4.1. Zahájení prací:  obratem po uzavření smlouvy  
4.2. Provedení a předání díla:   dohodnuto po etapách: 

 etapa DUR vč. konečných a zapracovaných vyjádření DOSS a správců sítí - 120 
kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo 

 etapa DSP v podrobnosti DPS včetně konečných a zapracovaných vyjádření DOSS a 
správců sítí - nejpozději do 120 kalendářních dnů od předání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby zhotoviteli objednatelem  

                 



6 

 

4.3. Místo plnění - předání díla: sídlo Územního pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno. 

 
 

5.  Platební podmínky, fakturace 
 
5.1. Cena za dílo bude zaplacena objednatelem bezhotovostně na základě faktur s náležitostmi 
daňového dokladu, vystavených zhotovitelem po řádném splnění jednotlivých částí - etap díla. 
Přílohou faktur bude oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí díla.  
5.2.  U 2. etapy – tj. dokumentace pro stavební povolení (DSP) - je mezi stranami dohodnuto 
zádržné. Zhotoviteli bude zaplaceno po provedení této části díla jen 80% ceny vč. DPH, 20% 
z ceny díla této etapy vč. DPH bude zhotoviteli zaplaceno až po doručení pravomocného 
stavebního povolení objednateli.   
5.3. Splatnost faktur je 28 dnů od jejich doručení objednateli na adresu sídla ÚP Brno, Příkop 11, 
602 00 Brno. 
5.4. Zhotovitel je povinen doručit - předat objednateli faktury do 10 dnů od předání a převzetí 
dohodnuté etapy díla. 
5.5. Fakturační adresa je sídlo  Úřadu v Praze – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2. 
5.6. Adresa pro doručení faktur objednateli je – ÚZSVM, Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 
11, 602 00 Brno. 
5.7. Pro případ, že z jakýchkoliv důvodů nastane povinnost zhotovitele vystavit fakturu na toto 
dílo v následujících kalendářních letech po uzavření této smlouvy, berou strany na vědomí, že 
objednatel bude moci uhradit fakturu až po doručení Stanovení výdajů na financování akce pro 
aktuální rok, které vydává Ministerstvo financí ČR.  
 

 
6.   Sankce 

 
6.1. Objednatel je povinen zaplatit při prodlení se zaplacením ceny díla dle daňového dokladu 
(faktury) úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 
6.2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit při prodlení se splněním díla smluvní pokutu ve výši 1000 Kč 
za každý den prodlení.  
 

7. Součinnost objednatele 
 
7.1. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele k nezbytné součinnosti pro řádné splnění díla.  
7.2. V rámci koordinace postupů při zpracování projektové dokumentace svolá zhotovitel v místě 
sídla objednatele nejméně 4 x výrobní výbor. Zhotovitel zajišťuje organizaci a administrativu 
výrobních výborů. Účast zpracovatele projektové dokumentace, resp. jednotlivých specialistů, na 
výrobních výborech je povinná. Datum a čas konání výrobních výborů bude stanoven po dohodě 
s objednatelem.  
7.3. Zodpovědný projektant stavby, kterým je zaměstnanec objednatele, bude v průběžném 
kontaktu se zpracovatelem PD i jednotlivými specialisty, a to jak ve fázi DÚR, tak i DSP i ve fázi 
realizace stavby. 
7.4. Autorizovaná projektová dokumentace jednotlivých profesí bude po schválení příslušnými 
orgány či správci a po předchozím odsouhlasení objednatelem zapracována hlavním 
projektantem do jednotlivých stupňů dokumentace ve fázi DUR a DSP. 
7.5. Objednatel zajišťuje na svoje náklady tyto služby, které budou součástí projektové 
dokumentace – vizualizace projektu, PENB, návrh sadových úprav, vyjmutí ze ZPF, BOZP a 
autorizovaný výpočet oslunění. 
 
 

8.   Provádění díla 
 



7 

 

8.1. Projektová dokumentace bude zhotovitelem zpracována s odbornou péčí, tak aby bylo 
dosaženo výsledku, ujednaného ve smlouvě a dále bude v souladu s platnými právními předpisy, 
které se na danou oblast vztahují.  
8.2. Zhotovitel se zavazuje, že se jako uchazeč, subdodavatel, případně jakýkoli jiný subjekt, 
nezúčastní v budoucnu zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce, které bude 
objednatelem následně vyhlášeno v návaznosti na projektovou dokumentaci, vypracovanou 
zhotovitelem a tvořící předmět této smlouvy. 
 

 
 

9.  Předání díla 
 
9.1. O předání a převzetí díla vyhotoví strany zápis, který bude obsahovat zejména zhodnocení 
jakosti a kompletnosti provedeného díla a konstatování, zda objednatel dílo přejímá. 
9.2. Povinnost zhotovitele je splněna řádným provedením sjednaného díla. 
9.3. Povinnost převzít dílo je splněna prohlášením objednatele v zápise o převzetí, že řádně 
splněné dílo přejímá. 
 
9.4. K převzetí díla a podpisu zápisu o převzetí je pověřen:  
       za objednatele: zaměstnanci - ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       za zhotovitele: Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel 
 
9.5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci jiným osobám než 
objednateli. 
9.6. Předáním přechází vlastnické právo k dílu na objednatele, který je oprávněn s ním nakládat 
v souladu s účelem této smlouvy.  
 

 
10.   Odpovědnost za vady díla 

 
10.1.  Zhotovitel odpovídá za správnost technického řešení díla po dobu existence stavby, 
postavené dle předmětné projektové dokumentace. Za vady díla odpovídá zhotovitel od předání 
díla do doby 5 let, počínajících od převzetí stavby, postavené dle předmětné projektové 
dokumentace. Po tuto dobu bude dílo způsobilé ke smluvnímu účelu, bude mít vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a technickými normami, jež se na provedení díla vztahují a zachová si 
po tuto dobu smluvené vlastnosti.  
 
 

 11.  Odpovědnost za škodu 

  

11.1. Odpovědnost  za  škodu na  díle  přechází  na objednatele dnem předání a  převzetí díla, 

uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí. 

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že je platně pojištěn pro případ vzniku škody v souvislosti s plněním 
této smlouvy nejméně ve výši  1 mil. Kč. 
 
 

12.  Závěrečná ujednání 
 

12.1.  Změny smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky, potvrzenými oběma 
stranami.  

12.2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn  
zastavit průběh plnění díla anebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za 
či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení zhotoviteli. 
Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnutá přede dnem ukončení smlouvy uhradí v 
souladu s touto smlouvou. Uvedené právo objednatele zhotovitel plně respektuje, a to bez 
jakýchkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo objednatele. 



8 

 

12.3. Objednatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodů, a to 
s výpovědní dobou 1 měsíce s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude zhotoviteli výpověď doručena. Objednatel se zavazuje, že 
dílčí plnění poskytnuté přede dnem ukončení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou.  

12.4. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
12.5.  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 
12.6. Zhotovitel v rámci transparentnosti veřejné zakázky souhlasí se zveřejněním obsahu této 
smlouvy vč. případných dodatků na internetových stránkách objednatele. 
12.7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ministerstva vnitra podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 
12.8. Úřad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
12.9.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  
 

  
 
 
 Za objednatele                              Za zhotovitele:   
 
 
V Brně dne                                                    Ve Vysokém Mýtě  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ..................................................                                      .................................................... 
           Mgr. Ivo Popelka                                                      Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel 
ředitel Územního pracoviště Brno                                               OPTIMA, spol. s r.o. 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 


